UBND XÃ AN CHÂU                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN DIỄN TRUNG                           Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

      Số:18/QĐ-MNDTr                                      An Châu, ngày 20 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

(V/v công khai dự toán ngân sách Nhà nước năm 2026

cho Trường mầm non Diễn Trung

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON DIỄN TRUNG

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015, Luật số 83/2015/QH13 của

Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam  khoá XIII, kỳ họp thứ 9 thông

qua ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017-Tt-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2026 cho

Trường Mầm non Diễn Trung (Có biểu mẫu đính kèm)

Xét đề nghị của nhân viên Kế toán;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công bố công khai giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2026 cho

Trường mầm non Diễn Trung (có biểu mẫu đính kèm);

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

Điều 3: Nhân viên kế toán và các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thực

hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                HIỆU TRƯỞNG

   - Nhân viên Kế toán

   - Trang Website nhà trường

   - Lưu VP

                             Thái Thị Lý

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2026

Đơn vị: Trường mầm non Diễn Trung.

(Kèm theo Quyết định 148/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2026)

Chương 822 - Loại 070 – Khoản 071      MSĐVSD: 1102874

Nội dung Số tiền (đồng)

Dự toán chi ngân sách

8.460.147.290

1.Kinh phí thực hiện tự chủ tài chính

7.534.475.200

1.1.Kinh phí chi thường xuyên (Nguồn 13) 7.534.475.200

2. Kinh phí không thực hiện tự chủ    925.672090

2.1.Kinh phí thường xuyên (Nguồn 12)     533.500.000

KP hỗ trợ trẻ ăn trưa theo Nghị định 105/2020/NĐ-CP       16.000.000

KP hồ trợ người khuyết tật theo Thông tư 42/2013/TTLT

KP thực hiện chế độ chính sách theo Nghị định số

238/2025/NĐ-CP

     517.500.000

2.2. Kinh phí chi thường xuyên (Nguồn 18)      392.172.090

Kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

     392.172.090

Ghi chú: Trong đó

           Kinh phí chi thường xuyên khác năm 2026 (nguồn 13, đã bao gồm kinh phí

bảo trì nâng cấp phần mềm kế toán năm 2026, hồ trợ kinh phí bổ sung cơ sở vật

chất, thiết bị thực hiện các tiêu chí xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia, hỗ trợ

kinh phí chi trả thêm giờ cho giáo viên kiêm nhiệm các chức danh trong nhà

trường): 460.000.000đ./.